

Statsministerens
pressekonferansen 30.juni 1989

Med forbehold om endringer

Statsminister
Gro Harlem Brundtland

INNLEDNING

A få ned arbeidsledigheten er nå det viktigste oppgaven landet står overfor. Vi må nå mer offensivt mobilisere fagbevegelsen og næringslivet, lokalt og sentralt for å bekjempe ledigheten. Jeg skal i ettermiddag ha et møte med lederne i LO og NHO for å drøfte hvordan vi kan sette mer fart i arbeidet med å utløse ny vekst, øke investeringene og skape flere arbeidsplasser.

Møtet i dag er en forberedelse til et nytt møte i august hvor vi skal ha en bredere gjennomgang av situasjonen før Regjeringen tar fatt på sluttbehandlingen av statsbudsjettet for 1990.

Det ansvar partene i arbeidslivet har vist gjennom de siste inntektsoppgjørene har vært svært viktig for den forbedring og opprydding som har skjedd i økonomien. Vi må nå se framover og utdype dette samarbeidet. Dette vil være helt nødvendig hvis vi skal få ned arbeidsledigheten og skape et nytt og tryggere grunnlag for norsk økonomi inn i 1990-åra.

Grunnlaget er nå lagt for å utløse ny vekst. Prisstigningen er lavere enn i konkurrentlandene, renten er gått ned, kapitalmarkedet er på det nærmest normalisert. Det er lansert nye store investeringsprosjekter innen treforedling, og innen skipsbyggingsindustrien er det nye bestillinger i et omfang vi må langt tilbake for å finne maken til.

Næringslivet og bedriftene selv har et hovedansvar for de konkrete prosjektene, men myndighetene må samarbeide med bedriftene for å få ny virksomhet igang når det er nødvendig.

For første gang i 80-årene legges det opp til en reell vekst i kommunenes og fylkenes inntekter neste år, med 2%. Regjeringen vil i hvertfall ikke foreslå noen skatteøkning neste år. Vi er kommet så langt at det igjen er rom for en viss økning i privat forbruk.

Det vil ta tid å få ledigheten ned. Men det finnes ikke noe alternativ til den linjen vi nå følger. Det er enkelte partier som sier de vil ha en kursendring. Det er det farligste vi nå kan gjøre. Den krisen som ble avdekket i norsk økonomi vinteren 1986 undergravde den fulle sysselsettingen. Nå er mulighetene for å bekjempe ledigheten og unngå at Norge skal komme inn i den samme situasjon som mange andre europeiske land, blitt langt bedre.

Regjeringen er særlig opptatt av ungdomsledigheten. Etter de siste oversikter vi har fått, opprettet 9 600 nye skoleplasser i de videregående skolene, i tillegg til at de 5 000 ekstraplassene som ble opprettet i fjor høst videreføres. Vi følger situasjonen nøye, og vi vil neste uke få bedre oversikt når fylkene har gjennomført prøveinntaket. Vi vil holde en høy beredskap og vurdere hvilke tiltak som kan iverksettes for ungdomsgruppen.

Vi befinner oss nå på mange måter i den vanskeligste del av den økonomiske snu-operasjonen. Jeg har tro på at vi skal greie også denne delen og å få ledigheten ned. Igjen må vi mobilisere den samarbeidsånd som har preget det vi til nå har gjort for å få norsk økonomi på rett kjøl.